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hatrgummies

Substancia activa

Fibras da raiz de chicéria (FOS) (Cichorium intybus), &gua, vitamina C (4cido L-ascérbico), estabilizadores ((pectina (E440(i)), Agar-
agar (E406), Amido de Tapioca (Manihot esculenta)), vitamina E (acetato de DL-alfa-tocoferilo), regulador de acidez (citrato trissédico
(E331(iii)), vitamina A (acetato de retinilo), citrato de zinco, aroma natural, vitamina B3 (nicotinamida), vitamina B12
(cianocobalamina), corantes (complexos de cobre de clorofilinas (E141 (ii)), vitamina D3 (colecalciferol), vitamina B7 (D-biotina),
vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), iodeto de potéssio, maltodextrina DE19, agente de revestimento (cera de carnalba (E903)).

Apresentacao
Gomas - Embalagem 60 gomas
Indicacoes Terapéuticas

Hairgummies contém zinco, que contribui para a manutencado de cabelo, pele e unhas normais, e biotina, que contribui para a
manutencdo de um cabelo e pele normais, vitamina C, que contribui para a normal formacao de colagénio para funcionamento
normal da pele.

Hairgummies é um suplemento alimentar para o cabelo, pele e unhas e constituido por zinco, biotina, vitaminas e minerais.

Caracteristicas:

Gomas com sabor natural frutado, especialmente formuladas para reforcar a rotina de beleza.
Sem lactose, isento de gluten, vegan, sem adicao de acucares, fabricado com ingredientes HALAL.

Posologia
Tomar 2 gomas por dia.

Composigcao de Hairgummies 2 gomas %VRN*
Vitamina C 90 mg 112,5
Vitamina E 36 mg a-TE 300
Vitamina B3 10 mg NE 62,5
Zinco 5 mg 50
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Biotina

Vitamina B6

Vitamina A

lodo
Vitamina D
Vitamina B12

* VRN - Valor de referéncia do nutriente
** VRN nao estabelecido

Laboratdrio Edol - Produtos Farmacéuticos, S.A. Av. 25 de Abril, n.°6-6A 2795-225 Linda-a-Velha | Portugal

| Tel.:+351 214 158 130 Contrib. N.° 507072642

3000 pg

1200 pg RE

80 pg
10 g
8 ug

6000

142,9

150

53,4
200
320

edol (¢’

salde que se vé


http://www.tcpdf.org

