



Dermatologia | Suplementos alimentares | Fortalecimento cabelo e unhas

hairgummies

Substância activa

Fibras da raiz de chicória (FOS) (Cichorium intybus), água, vitamina C (ácido L-ascórbico), estabilizadores ((pectina (E440(i)), Ágarágar (E406), Amido de Tapioca (Manihot esculenta)), vitamina E (acetato de DL-alfa-tocoferilo), regulador de acidez (citrato trissódico (E331(iii)), vitamina A (acetato de retinilo), citrato de zinco, aroma natural, vitamina B3 (nicotinamida), vitamina B12 (cianocobalamina), corantes (complexos de cobre de clorofilinas (E141 (ii)), vitamina D3 (colecalciferol), vitamina B7 (D-biotina), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), iodeto de potássio, maltodextrina DE19, agente de revestimento (cera de carnaúba (E903)).

Apresentação

Gomas - Embalagem 60 gomas

Indicações Terapêuticas

Hairgummies contém zinco, que contribui para a manutenção de cabelo, pele e unhas normais, e biotina, que contribui para a manutenção de um cabelo e pele normais, vitamina C, que contribui para a normal formação de colagénio para funcionamento normal da pele.

Hairgummies é um suplemento alimentar para o cabelo, pele e unhas e constituido por zinco, biotina, vitaminas e minerais.

Características:

Gomas com sabor natural frutado, especialmente formuladas para reforçar a rotina de beleza. Sem lactose, isento de glúten, vegan, sem adição de açucares, fabricado com ingredientes HALAL.

Posologia

Tomar 2 gomas por dia.

Composição de Hairgummies	2 gomas	%VRN*
Vitamina C	90 mg	112,5
Vitamina E	36 mg α-TE	300
Vitamina B3	10 mg NE	62,5
Zinco	5 mg	50





Biotina	3000 μg	6000
Vitamina B6	2 mg	142,9
Vitamina A	1200 μg RE	150
Iodo Vitamina D Vitamina B12	80 μg 10 μg 8 μg	53,4 200 320

^{*} VRN - Valor de referência do nutriente

^{**} VRN não estabelecido